ministrar a palestra in Company “Quem Cuida de Quem Cuida” no Encontro de 
servidores(as) que tenham familiares com deficiência e/ou mobilidade reduzida - 
2025, com carga horária de 4 (quatro) horas. 

VALOR CONTRATADO: O valor total desta contratação é de R$ 1.800,00 (um mil e 
oitocentos reais), sendo R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) correspondentes à 
ministração do evento e R$ 300,00 (trezentos reais) referentes ao valor de 
recolhimento do INSS. 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO:  

O despacho da SEÇÃO DE CAPACITAÇÃO, no documento nº 0060029, informa que 
“conforme informação da palestrante, ela atua na área acadêmica e não possui notas